
 
 

DECYZJA NR 71 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie finansowania usług telekomunikacyjnych w oddziałach, ośrodkach 
szkolenia i ośrodkach Straży Granicznej 

Na podstawie art. 3 ust. 4 i 9 ust. 7 pkt 6 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1486, 1728, 1898, 2191 i 2333 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W decyzji nr 122 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie 
finansowania usług telekomunikacyjnych w oddziałach, ośrodkach szkolenia i ośrodkach Straży Granicznej 
(Dz. Urz. KGSG poz. 41) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 4 i 7 skreśla się wyraz: „liczby”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Użyte w niniejszej decyzji określenia oznaczają: 

1) jednostka organizacyjna – oddział, ośrodek szkolenia lub ośrodek Straży Granicznej; 

2) usługi telekomunikacyjne – usługi przekazywania sygnałów w sieciach telekomunikacyjnych 
realizowane przez operatorów zewnętrznych na rzecz jednostek organizacyjnych; 

3) limit na usługi telekomunikacyjne – miesięczny limit netto przydzielonych środków finansowych na 
usługi telekomunikacyjne dla jednostki organizacyjnej; 

4) limit kart SIM – limit kart SIM z przeznaczeniem do wykonywania połączeń oraz kart SIM do 
Internetu dla jednostki organizacyjnej; 

5) SORT – program do przetwarzania danych bilingowych; 

6) połączenia prywatne – SMS-y, MMS-y i inne połączenia o podwyższonej płatności, niezwiązane 
z potrzebą komunikowania się w związku z realizacją zadań służbowych, związane ze specjalnym 
zakresem numerów z wyłączeniem numerów infolinii: 80X XXX XXX i 0080X XXX XXX; 

7) kierownik – komendant oddziału, ośrodka szkolenia, ośrodka Straży Granicznej lub jego zastępca do 
spraw logistycznych; 

8) BŁiI – Biuro Łączności i Informatyki Komendy Głównej Straży Granicznej; 

9) dyrektor BŁiI – dyrektor Biura Łączności i Informatyki Komendy Głównej Straży Granicznej; 

10) Aplikacja DOL – funkcjonalność umożliwiająca lokalnym administratorom i abonentom podgląd 
szczegółowych rozliczeń wygenerowanych z SORT; 

11) ID SG – unikalna nazwa przypisana określonemu użytkownikowi, używana podczas logowania, 
umożliwiająca uprawniony dostęp i korzystanie z danego komputera w Straży Granicznej.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 22 kwietnia 2022 r.

Poz. 21



3) w § 4 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Lokalni administratorzy SORT samodzielnie generują bilingi za wykorzystane przez daną jednostkę 
organizacyjną usługi telekomunikacyjne lub udostępniają je poprzez Aplikację DOL. 

5. Lokalni administratorzy SORT są odpowiedzialni za prowadzenie bieżącej, szczegółowej ewidencji 
użytkowników danej jednostki organizacyjnej, przypisanych tym użytkownikom ID SG 
i przyporządkowanych im numerów w SORT.”; 

4) w § 5 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wystawienie noty uznaniowej w możliwie najkrótszym terminie od dnia otrzymania rozliczenia 
i przesłania jej do Biura Finansów Komendy Głównej Straży Granicznej.”; 

5) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor BŁiI ustalając corocznie na kolejny rok kalendarzowy wysokość limitu na usługi 
telekomunikacyjne, uwzględnia potrzeby jednostek organizacyjnych, wysokość przeznaczonych na ten 
cel środków finansowych, którymi dysponuje BŁiI oraz dotychczasową wysokość limitu na usługi 
telekomunikacyjne. Wysokość limitu na usługi telekomunikacyjne podlega zatwierdzeniu przez 
Komendanta Głównego Straży Granicznej lub jego zastępcę ds. logistycznych. Wzór zestawienia 
wysokości limitów na usługi telekomunikacyjne określa załącznik nr 1 do decyzji.”, 

b) w ust. 5 - 7 wyraz „zwiększenie” zastępuje się, użytymi w odpowiednim przypadku, wyrazami „zmiana 
wysokości”, 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku zmiany wysokości limitu na usługi telekomunikacyjne przepis § 5 ust. 4 stosuje się 
odpowiednio.”; 

6) w § 9: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor BŁiI ustalając corocznie na kolejny rok kalendarzowy wysokość limitu kart SIM dla 
poszczególnych jednostek organizacyjnych, uwzględnia potrzeby jednostek organizacyjnych, wysokość 
przeznaczonych na ten cel środków finansowych, którymi dysponuje BŁiI oraz dotychczasową 
wysokość limitu kart SIM. Wysokość limitu kart SIM podlega zatwierdzeniu przez Komendanta 
Głównego Straży Granicznej lub jego zastępcę ds. logistycznych. Wzór zestawienia wysokości limitu 
kart SIM dla poszczególnych jednostek organizacyjnych na dany rok określa załącznik nr 4 do 
decyzji.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku przeniesienia komendanta oddziału, ośrodka szkolenia, ośrodka Straży Granicznej 
lub jego zastępcy do dyspozycji Komendanta Głównego Straży Granicznej, o pozostawieniu karty SIM 
z limitu kart SIM ustalonego dla jednostki organizacyjnej i przyznaniu indywidualnego limitu 
finansowego decyduje Komendant Główny Straży Granicznej lub jego zastępca ds. logistycznych.”; 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Zakup lub realizacja nowych usług telekomunikacyjnych dla jednostki organizacyjnej 
w ramach ustalonego limitu na usługi telekomunikacyjne, o którym mowa w § 7 ust. 1, oraz limitu kart 
SIM, o którym mowa w § 9 ust. 1, realizowany jest za pośrednictwem dyrektora BŁiI na wniosek 
kierownika. Wniosek podlega zatwierdzeniu przez Komendanta Głównego Straży Granicznej lub jego 
zastępcę ds. logistycznych. 

2. Wzór wniosku na zakup lub realizację nowej usługi telekomunikacyjnej określa załącznik nr 6 do 
decyzji.”; 

8) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 21



„1. Rezygnacja z usług telekomunikacyjnych świadczonych na rzecz jednostki organizacyjnej 
w ramach ustalonego limitu na usługi telekomunikacyjne, o którym mowa w § 7 ust. 1, oraz limitu kart 
SIM, o którym mowa w § 9 ust. 1, realizowana jest za pośrednictwem dyrektora BŁiI na wniosek 
kierownika. Wniosek podlega zatwierdzeniu przez Komendanta Głównego Straży Granicznej lub jego 
zastępcę ds. logistycznych.”; 

9) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Wnioski, o których mowa w § 7 ust. 6, § 8 ust. 2, § 9 ust. 2, § 10 ust. 1, § 11 ust. 1 i § 12 ust. 1, 
należy przesyłać do BŁiI z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej.”; 

10) w § 14 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Zmiana wysokości limitu na usługi telekomunikacyjne, o którym mowa w ust. 1, obowiązuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu dokonania zmian struktur organizacyjnych jednostki 
organizacyjnej. 

5. Zmiana limitu kart SIM, o którym mowa w ust. 1, obowiązuje od dnia zatwierdzenia wniosku przez 
Komendanta Głównego Straży Granicznej lub jego zastępcę ds. logistycznych.”; 

11) załącznik nr 2 do decyzji otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej decyzji; 

12) załącznik nr 3 do decyzji otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej decyzji; 

13) załącznik nr 4 do decyzji otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej decyzji; 

14) załącznik nr 5 do decyzji otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej decyzji; 

15) załącznik nr 6 do decyzji otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej decyzji. 

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz Praga 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 21



  Załączniki do decyzji nr 71 

Komendanta Głównego Straży Granicznej 

       z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

Załącznik nr 1 

WZÓR  

WNIOSKU O ZMIANĘ WYSOKOŚCI USTALONEGO LIMITU NA USŁUGI 

TELEKOMUNIKACYJNE 

     „ZATWIERDZAM” 

 
     ………………………… 
        Komendant Główny Straży Granicznej  
           lub jego zastępca ds. logistycznych 

 

WNIOSEK  
 

o  zmianę wysokości ustalonego limitu na usługi telekomunikacyjne 

 

Jednostka organizacyjna  

Aktualny limit na usługi telekomunikacyjne netto 
 

Wnioskowana zmiana wysokości limitu na usługi telekomunikacyjne 

(netto) 

 

Data zatwierdzenia zmiany wysokości limitu na usługi 

telekomunikacyjne – zmiana wysokości limitu na usługi 

telekomunikacyjne obowiązuje od miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zatwierdzono wniosek. 

 

Uzasadnienie wniosku/podpis kierownika/** 

 

 

 

 

 

Opinia dyrektora BŁiI/podpis/** 

 

 

 

 

 
Limit na usługi telekomunikacyjne po zmianie wysokości (netto) 
 

    **w przypadku braku miejsca treść dołączyć na dodatkowej kartce. 
 

Wpłynęło dnia, nr ewidencyjny: 
 

Zaewidencjonował(a): 
 

Zrealizowano, dnia: 
 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 21



Załącznik nr 2 

WZÓR  

WNIOSKU O UZNANIE ZASADNOŚCI PRZEKROCZENIA LIMITU NA USŁUGI 

TELEKOMUNIKACYJNE 

 

    „ZATWIERDZAM” 

 
     ………………………… 
         Komendant Główny Straży Granicznej  
           lub jego zastępca ds. logistycznych 

WNIOSEK  
 

o uznanie zasadności przekroczenia limitu na usługi telekomunikacyjne  

 

Jednostka organizacyjna  

Wysokość miesięcznego limitu na usługi telekomunikacyjne 
 

Wnioskowane uznanie przekroczenia miesięcznego  

limitu na usługi telekomunikacyjne (kwota netto) 

 

Okres rozliczeniowy, w którym nastąpiło przekroczenie 
 

Wpłynęło dnia, nr ewidencyjny: 
 

Zaewidencjonował(a): 
 

Uzasadnienie wniosku/podpis kierownika/** 

 

 

 

 

 

 

Opinia dyrektora BŁiI/podpis/** 

 

 
Uznane przekroczenie limitu na usługi telekomunikacyjne (kwota netto) 
 

 **w przypadku braku miejsca treść dołączyć na dodatkowej kartce. 

 

POTWIERDZAM, ŻE WSZYSTKIE WYKORZYSTANE USŁUGI TELEKOMUNIKACYJNE MAJĄCE WPŁYW 

NA WNIOSKOWANE UZNANIE PRZEKROCZENIA MIAŁY CHARAKTER SŁUŻBOWY. 

 

 

……………………………… 
kierownik  

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 5 – Poz. 21



 

Załącznik nr 3 

WZÓR 

 ZESTAWIENIA WYSOKOŚCI LIMITU KART SIM DLA POSZCZEGÓLNYCH 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH NA DANY ROK 

 

    „ZATWIERDZAM” 

 

 
     ………………………… 
         Komendant Główny Straży Granicznej  

           lub jego zastępca ds. logistycznych 

 

ZESTAWIENIE WYSOKOŚCI LIMITU KART SIM 

  
dla poszczególnych jednostek organizacyjnych na rok ……… 

 

Lp. 
Jednostka 

organizacyjna 

Limit  kart SIM z przeznaczeniem do 

wykonywania połączeń 

Limit kart SIM do 

Internetu 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Razem   
 

Dyrektor BŁiI…………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 6 – Poz. 21



Załącznik nr 4 

WZÓR  

WNIOSKU O ZWIĘKSZENIE USTALONEGO LIMITU KART SIM 

 

    „ZATWIERDZAM” 

 
     ………………………… 
          Komendant Główny Straży Granicznej  
           lub jego zastępca ds. logistycznych 

WNIOSEK  
 

o zwiększenie ustalonego limitu kart SIM 

 

Jednostka organizacyjna  

Aktualny limit  kart SIM z przeznaczeniem do wykonywania połączeń 
 

Aktualny limit  kart SIM do Internetu 
 

Wnioskowane zwiększenie limitu  

kart SIM z przeznaczeniem do wykonywania połączeń 

 

Wnioskowane zwiększenie limitu  

kart SIM do Internetu 

 

Uzasadnienie wniosku/podpis kierownika/** 

 

 

 

 

 

Limit  kart SIM z przeznaczeniem do wykonywania połączeń po zwiększeniu 

Limit kart SIM do Internetu po zwiększeniu 

    **w przypadku braku miejsca treść dołączyć na dodatkowej kartce. 
 

Wpłynęło dnia, nr ewidencyjny: 
 

Zaewidencjonował(a): 
 

Zrealizowano, dnia: 
 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 7 – Poz. 21



Załącznik nr 5 

WZÓR  

WNIOSKU NA ZAKUP LUB REALIZACJĘ NOWEJ USŁUGI TELEKOMUNIKACYJNEJ 

 

    „ZATWIERDZAM” 

 

 
     ………………………… 
         Komendant Główny Straży Granicznej  
           lub jego zastępca ds. logistycznych 

 

WNIOSEK 
 

na zakup/realizację* nowej usługi telekomunikacyjnej   

 

 

 

Wpłynęło dnia, nr ewidencyjny: 
 

Zaewidencjonował(a): 
 

Zrealizowano dnia: 
 

* - niepotrzebne skreślić  

** - w przypadku braku miejsca treść dołączyć na dodatkowej kartce. 

 

 

Jednostka organizacyjna  

Nazwa wnioskowanej usługi 
 

Ilość wnioskowanych usług (szt.) 
 

Uzasadnienie wniosku/podpis kierownika/** 

 

 

 

 

 

 

 

Opinia dyrektora BŁiI/podpis/** 

 

 

 

 

Miesięczny koszt wnioskowanej usługi netto  

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 8 – Poz. 21


